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Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 4 februari 1944 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ut
gifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/ 
44, i vad propositionen avser utrikesdepartementets 
verksamhetsområde.

(lia avd.)

Driftbudgeten.

Tredje huvudtiteln.

1 :o) Avlöningar vid beskickningar och konsulat: Extra biträden och vakt- 
betjäntc. I propositionen nr 2 har Kungl. Majit (bilaga 3, punkt 1, s. 19 
och 20 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartements- 
ärenden för den 4 januari 1944) föreslagit riksdagen att till Avlöningar vid 
beskickningar och konsulat: Extra biträden och vaktbetjänte å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett reservationsanslag av 
50 000 kronor.

Förevarande anslag är för innevarande budgetår uppfört med 300 000 kro
nor.

Med hänsyn till att det befunnits oundgängligt att vid vissa beskickningar, 
till vilka på grund av rådande personalbrist och andra förhållanden ordinarie 
tjänstemän ej kunnat utsändas, anställa ytterligare extra personal, har depar
tementschefen nu föreslagit, att för avlönande av nämnda personal ett an
slag av 50 000 kronor anvisas.

Utskottet har ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts föreliggande förslag 
och hemställer alltså,

att riksdagen må till Avlöningar vid beskickningar och kon
sulat: Extra biträden och vaktbetjänte å tilläggsstat II till riks- 
slaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett reservationsanslag 
av 50 000 kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1944. 6 sami. Nr IS—19.

Utskottet.
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2:o) Svenska rotia korsdelegater i Grekland. Kungl. Maj:! har föreslagit 
riksdagen (punkt 2, s. 20) att till Svenska röda korsdelegater i Grekland å 
tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett reservationsan
slag av 250 000 kronor.

För bestridande av kostnaderna för Svenska röda korsdelegater för liand- 
havande av hjälpen till Greklands befolkning har hittills beviljats ett sam
manlagt belopp av 450 000 kronor.

Med hänsyn till utvidgningen av den för Greklands befolkning pågående 
hjälpverksamheten har en ökning av antalet i Grekland verksamma svenska 
röda korsdelegater genomförts. För bestridandet av utbetalningar till dele
gaterna samt för deras omkostnader har ett ytterligare belopp av 250 000 kro
nor ansetts erforderligt.

Utskottet. Utskottet tillstyrker det för ifrågavarande ändamål äskade förstärknings- 
anslaget och hemställer alltså,

att riksdagen må till Svenska röda korsdelegater i Grek
land å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 
anvisa ett reservationsanslag av 250 000 kronor.

3:o) Extra utgifter. Kungl. Majit har föreslagit riksdagen (punkt 3, s. 20 
och 21) att täll Extra utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1943/44 anvisa ett reservationsanslag av 42 000 kronor.

Förevarande anslag är för innevarande budgetår uppfört med 20 000 kro
nor.

I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag har framhållits, att 
Kungl. Majit nödgats anlita detta anslag för en tillfällig förstärkning av orts- 
tilläggen till sändebuden i Bern samt hos norska och nederländska regering
arna ävensom för ortstillägg till ett sändebud i Lissabon. Det belopp, varmed 
anslaget därigenom beräknas komma att belastas, uppgår till 31 000 kronor.

Vidare hava från anslaget till extra utgifter för innevarande budgetår be
stritts kostnaderna för överlämnandet, i samband med omorganisationen av 
departementets chiffreringskansli, till vissa beskickningar av nya instruktio
ner rörande chiffreringstjänsten ävensom för en samtidigt därmed verkställd 
kontrollundersökning av denna tjänsts anordnande vid beskickningarna. 
Dessa kostnader hava uppgått till omkring 14 000 kronor.

Då man vid beräkningen av medelsbehovet å förevarande anslag icke räknat 
med en belastning av sådan storlek, erfordras förstärkning å tilläggsstat. Med 
hänsyn till övriga motsedda utgifter å anslaget har departementschefen ansett 
förstärkningsanslaget böra bestämmas till 42 000 kronor.
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Med hänsyn till vad departementschefen i ärendet anfört, synes en för- OtslcoUet. 

stärkning av anslaget vara erforderlig. Det i sådant avseende föreslagna be
loppet har utskottet funnit sig kunna tillstyrka, varför utskottet hemställer,

att riksdagen må till Extra utgifter å tilläggsstat II till riks- 
staten för budgetåret 1943/44 anvisa ett reservationsanslag av 
42 000 kronor.

Stockholm den 4 februari 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson i Malmö, 

Oscar Olsson, Lindström, Bernhard Nilsson, Bäcklund, Heiding, Karl Andersson, Gustaf 
Karlsson, von Heland, Ekströmer och Albertsson; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Svensson i Grönvik, Andersson i Prästbol, 
Danielsson, Ward, Persson i Tidaholm, Isacsson, Pettersson i Dahl, Mårtensson, Staxäng, 
Lindholm och Lundberg i Hälsingborg.


